Anno Domini 1281. mense Martij 9 Id. 
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Regnante Domino nostro  
Dei gratia Hierusalem, & Siciliæ Rege 

Fundata, constructa, & ædificata fuit ista Ecclesia 
per Magistrum Henricum dictum Barat, 

Prædicti Domini Regis Clericum, & familiarem, 
ac stipendiariorum Regiorum Magistrum 

In honorem Beati Nicolai stipendiariorum. 
 (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.172).* 
- … apparendovi l'iscrittione, che di carattere antico inciso in marmo sopra la sua porta in questa guisa si 
legge: 

Anno Domini 1281. mense Martij 9. Indit. 
Regnante Domino nostro Carolo Primo 
Dei gratia Hierisalem, et Siciliae Rege 

Fundata, constructa et aedificata fuit ista Ecclesia 
Per Magistrum Henricum dictum Barat 

Praedicti Domini Regis Clericum, et familiarem, 
Ac stipendiariorum Regiorum Magistratum 
In honorem Beati Nicolai stipendiariorum. 

(Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.466).* 

27.8.1372 - Notar Nicola Lombardo: "In nomine Domini ... Anno a nativitate ipsius millesimo trecentesimo 
septuagesimo secundo. Regnante Serenissima Domina nostra Johanna Dei gratia Regina ... die vicesimo 
septimo mensis Augusti decime inditionis Neapolis ... viri Abbatis Johannotti de Sicula de Neapoli Majoris 
Ecclesie Neapolitane Canonici ... donavit ... videlicet quasdam domos sitas in Civitate Neapoli in dicta platea 
Summe platee emptas per eum a Domina Reginalla Carsu e Cardello Arsura de Neapoli ejus filio e in parte 
de novo edificatas per eum juxta Ecclesiam Santi Nicolai de Barattis de dicta platea juxta domum Majoris 
Ecclesie Neapolitane ... e fundos duos ... sitos in villa Marillanelle ... ad Capitulum predicte Majoris Ecclesie 
Neapolitane e ad edomadarios ejusdem majoris Neapolitane Ecclesie" (Pecchenedda, Memorie ..., 1772 
p.477-8). 

3.8.1466 - Fra gli accennati Istromenti si legge quello stipulato per Notar Francesco Basso nell'anno 1466. 
poco dopò la suppressione del Seggio di Somma-Piazza nel tempo del Rè Ferdinando sotto li 3. Agosto, ove 
si dice: "In nostri praesentia constitutis Nobilibus, et egregij viri Philippo Surgente de Neap. et Landulfo 
Funicella de Neap. Extauritarij, et Gubernatoribus Ecclesiae, et Estauritae S. Nicolai de Platea Summae-
Plateae, Regionis Plateae Montanea Civitatis Neap. …" (Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.466).* 

9.7.1506 - Die nono mensis Julii none Ind. 1506 neapoli. In nostri presentia constitutus magister petrus bono 
pictor sponte coram nobis sicut ad conventionem devenit cum magnifico Joanne filippo surgente filio 
magnifici Antonii surgentis extauritarii Sancti Nicolai de platea summe platee Civitatis neapolis pro ducatis 
decem et octo de carlenis sbisolvendi ut infra promisit eidem Joanni filippo quo supra nomine infra menses 
quatuor a presenti die in antea ad expensas ipsius magistri petri facere et pingere conam unam altitudinis 
palmorum undecim (m. 2,90) et largitudinis palmorum octo (m. 2,11) cum scabello et mezo tundo. Et in 
medio dicte cone pingere figuram virginis marie cum filio in bracchio cum spallera seu paviglione de broccato 
et cum manto de azuro de alamanio dictamque conam facere ad oglio ed a parte destera pingere sanctum 
Nicolaum pontificalem adornatum de auro cum colunnella in medio et a parte sinistra pingere sanctum 
Joannem baptistam adornatum ad auro cum alia colunnella in medio et in dicto scabello pingere duodecim 
apostulos de coloribus cum xpisto in medio cum diademis de auro et in medio tundi pingere id quod sibi 
fuerit dictum et ordinatum per dictum Antonium surgente et facere li torni de auro et supra tundum florem 
unum de auro ... (ASNa, Not. Cesare Malfitano, 1505-1506, p.346; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.259).* 
- Questa chiesa di S. Nicolò della piazza di Somma piazza è indubbiamente la chiesa beneficiale di S. Nicolò 
presso Pozzo bianco … (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.259).* 
- Buono Pietro … 9 Luglio 1506. Promette al magnifico Giov. Filippo Sorgente, figlio di messer Antonio, di 
Napoli, estauritario di S. Nicola della Piazza di Somma Piazza, di dipingere una cona con predella e 
guarnimento di legno dorato per Duc. 18 (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.69).*